NOTA DE EMPENHO 06020005

Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma | o Data: 06/02/2024

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico o

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADDO

Credor.... REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA

Endereco.. Mata Roma-MA
C.N.P.J... 09.558.001/0001-20

CLASSIFICACADO ORCAMENT ARIA
Unidade orcamentaria........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Func.programatica 12 361 0003 2.031 Manutengdo e Funcionamento do Ensino
Fundamental
Categoria econdmica.... 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica
belemento............ 3.3.90.39.12 Locagdo de maquinas e equipamentos
onte de recurso....... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... ndo aplicavel
DEMONSTRATIVO DA DOTAGCAO - emR$
saldo anterior valor empenhado saldo disponivel
694.500,00 8.920,00 685.580,00

~ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicbdes e especificacbes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: valor que se empenha para fazer face as despesas com LOCAGAO DE IMPRESSDRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024.

Item Quantidade unid. codigo Especificagdo da despesa valor unitario valor total (R$)

001 1,0000 MES 002093 LOCAGAO DE MAQUINAS COPIADORAS. 8.920,00 8.920,00

Mata Roma, 06 de Fevereiro de 2024.
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JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ALCE ISES_GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



S NOTA DE LIQUIDACAO 06020005

Governo Municipal de Mata Roma o DATA: 06/02/2024
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 06020005 VALOR....... R$ 8.920,00
DATA DO EMPENHO... 06/02/2024 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA

Endereco.. Mata Roma-MA
C.N.P.J... 09.558.001/0001-20

CLASSIFICACGCADOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORGAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0003 2.031 Manutencdo e Funcionamento do Ensino
’ ) Fundamental .
_ATEGORTA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv.’de_terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO.....vvuu... 3.3.90.39.12 Locacdo de maquinas e equipamentos
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACGADO D E ITENS
quantidade unidade especificagdo valor unitdrio valor total
1,0000 MES LOCAGAO DE MAQUINAS COPIADDRAS. 8.920,00 8.920,00
DADOS D A LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO: 8.920,00

Nota fiscal servico 24963

HISTORICO. .....:LOCAGAO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024.

Mata Roma, 06 de Fevereiro de 2024.
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ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
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[1MIPRESSORAS « MULTIFUNCIONAIS - TONERS ~ CARTUCHOS

RUA ELISEU MARTINS, 2248

TERESINA/P] - CEP: 64.000-120

Fone: 86 - 3302 3560 /3217-3009

Email: otavio@reaijetteresina.com.br

NATUREZA DA OPERRAGAO PRLﬂAClODESERVIC(BDE INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO MUNICIPAL CNPJ
PRESTAGAO DE SERVICOS DE LOCACAQO DE EQUIPAMENTOS 19.465.761-2 100.485-9 09.558.001/0001-20

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO 50CIAL Tenes EMISSAO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MATA ROMA - FUNDO NAC. DE DESENV. DO ENSINO BASICO 06.119.945/0001-03  |06/02/2024
ENDEREGO BAIRRO CEP
RUA 31 DE MARGO, /N CENTRO 65.510-000
CIDADE/UF TELEFONE INSC. ESTADUAL INSC. MUNICIPAL
MATA ROMA-MA
FATURA
FATURA N® DUPLICATA N% | VENCIMENTO VALOR DUPLICATA [R$)

N%: 24963 Ne: 24963 06/02/2024 R$ 8.920,00
'VALOR POR EXTENSO
OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
DETALHES DA LOCACAO
BESCRIGAD 5 iy o L LA o Jauanmoase” - - |vator unitario - - [VaLoRiToTAL .
Locacdo Impressora Multifuncional - Painel Tactil de 7 polegadas. (Locagdo Mensal).

8 R$ 720,00 R$5.760,00

Locagdo delmpr;assora Multifuncional - Equipamnto Multifungdes Laser A4 Mono. 2 R$ 630,00 R$ 1.260,00-
 (locacsq Mensal]
Locagdo de Impressora Multifuncional - A Laser Colocrida. (Locagdo Mensal). '

¢ P (Locag ) 1 RS 1.900,00 RS 1.900,00

|167AL

R$ 8.920,00

DADOS ADICIONAIS




. ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma o
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
ORGAD. .. vvivii i iiniannnns 02 Executivo o
UNIDADE ORGCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
CLASSIFICACAO 12 361 0003 2.031 Manhutencdo e Funcionamento do Ensino

) Fundamental o
CATEGORTA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.12 Locagdo de maquinas e equipamentos
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO

NOTA OE EMPENHO N° 06020005 VALOR 00 EMPENHO.. R$ 8.920,00 TIPO OE LICITAGAO. ndo ap]icéve1 -

OATA 00 EMPENHO... 06/02/2024 MOOALIOAOE........ ordinario

SALOO ANTERIOR...., R$ 8.920,00 VALOR PAGO........ R$ 8.920,00 SALDO DO EMPENHO. . R$ 0,00

LIQUIDACGADO
DATA NOTA OE LIQUIOAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
06/02/2024 06020005 8.920,00 8.920,00 servico n® 24963 série de 06/02/2024

Atestamos o recebimgnto
dos produtos / servicos

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

/Z 0. LWy

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA }
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 23020007, de 23/02/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
1 13.194-6 (QSE) 007030 8.920.00

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Tdentificacdo do credor:



23/02/2024, 16:07 Banco do Brasil

23/02/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:33:05
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE- CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 23/62/2024
NR. DOCUMENTO 553.219.000.007.030
VALOR TOTAL 8.920,00

*¥x¥** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: R INFO COM SERV LTDA

AGENCIA: 3219-0 CONTA: . 7.030-90
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO 8.5BB.8OE.ED4.C08.BA9

Transagdo efetuada com sucesso por: JG536830 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 3/3



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Apés vetificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lein® 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos ()rgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgido de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagio" da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 23, de Fevereiro de 2024.

THAYM ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

|~ Relatétio do Sistema de Controle Interno Municipal . |

Parecer n° 06020005 /2024

Ilma. Srta.
Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.
| Assunto: | Andlise do Processo Administrativo. J
Objeto: Pagamento da Fatura n° 24963 da Secretiria Municipal de

Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°®
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administracéo
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Fatura n° 24963 em
favor da empresa nacional REALJET INFORMATICA COM. E SER. LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

o

Veio 20 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de Mata Roma - MA, o
Processo de Pagamento referente a Fatura n°® 24963, que tem como credor a empresa
REALJET INFORMATICA COM. E SER. LTDA, pata anilise quanto a legalidade e
verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior

pagamento.

«7 - DAANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADO

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

Ne- | » DI_SCRIMINAQ:AO" R - §/N
01 Cépia do Extrato do Con&ato; | S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 06020005 S
04 Nota de Liquidagio n® 06020005 S
05 Fatura n° 24963 S
06 Ordem de Pagamento n® 23020007 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; - S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhaio; S
10 | Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOATS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



IMPRESSORAS - MULTIFUNCIONAIS TONERS - CARTUCHOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA-MA
SECRETARIA DE EDUCACAO

ATT: SETOR FINANCEIRO

A empresa ~ REALIJET INFORMATICA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, estabelecida nessa capital,
Bairro Centro, Rua FEliseu Martins, n° 2248, CNPI:
09.558.001/0001-20, respeitosamente requerer o pagamento
referente a servigos de locagdo de impressora multifuncional laser,
em cessdo de comodato, no valor de R$ 8.920,00 (oito mil
novecentos e vinte reais), conforme Fatura de Locagdo N° 24963.

Teresina (PI), 06 de fevereiro de 2024.

Realjet Informética Com. e Serv. Ltda.
CNPJ: 09.558.001/0001-20
IE: 194.657.61-2

RUA ELISEU MARTINS® 2248 - CENTRO - EM FRENTE A PRACA DO 25 BC
CNPJ: 09.558.001/0001-20
1E: 194.657.61-2
Fone: 86 - 9944-8469 /3302 3560
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#GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
i FROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 240109558001000120

(Emitida em atengiio ao que dispde a Instrugio Normativa PGE/PI n° 01°2015)

i
sﬁ.f
i IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
INSCRIGAQ ESTADUAL
ﬁ.465.76§’l-§ 1l
NPICPF | | 1]
N3
09.558.0010)(1-20
NOME/RAZ/CISGCIAL

'ORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

._54 - -

ito.da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para
1gequerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Se¢do de Divida Ativa da Procuradoria Geral
iuf, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, ¢, para

m dh a presente certiddo.

£
4 b

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributiria

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/01/2024, AS 23:52:53

VALIDA ATE 22/04/2024

§) NAO TERA VALIDADE ANTES DI SUA AUTENTICACRO VIL INTERNET, NO SITE httpe/Avebasse faz.pigov.hifeertidionit-swelh

Lt g

i Chave para Autentica¢8o; BDA6-2619-82ES-BDE7-ADAB-A175-20CF-7140
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Consulta Regularidade do Empregador

Voligr impririr

e

CAIXA ECONOIMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 09.558,001/0001-20

Razao
Social: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
i Endereco:

Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/02/2024 a 03/03/2024

Certificagdo Niimero: 2024020300505076613664

Informacdo obtida em 06/02/2024 19:14:51

www.caixa.gov.br

R ELISEU MARTINS 2248 / CENTRO / TERESINA / PI / 64000-120

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certiflca que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

ixa.gov.br/consultacif/pages/consultaEmpregadorjsf

"



OVERNO DO ESTADO DO PIAUT
ECRETARIA DA FAZENDA

o

i CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
? n° 2312220955800100012001

RAZAO SOC r
REALJE[IYFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
ENDEREC_(:_;) E' _3),}—5 BAIRRO QU DISTRITO
RUA ELISE( IARTINS 2248 CENTRO
MUNICIPIOF - CEP
| 64000120
INSCRICAQ ESTADUAL
19.465.761-2

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/12/2023, AS 11:00:30
VALIDA ATL 20/02/2024

Rt i

JEVPRUPYES

hitpi/iwebassetas, pi.gm‘.brlccf(‘id aonftived

Chave para Autenticagio: 9A61-0E77-1581-76F4-5989-220D-1374-D507

VO



Folha 1

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA ,
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CER(TI JAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
1 MUNICIPIO

CcODIGO DE CONTROLE: 092.510/24-14

SNF:  00.568.001/0001-20

Contr l:}Ul we: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Ir :"1;camos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em home do
facima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em
.‘ ?3 o efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN
il Lei Complementar n® 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

(2 ?5(,1 Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
firme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016
:utano do Municfpio de Teresina).

Cédigo autenticidade; 262C5583856BEJAC
N° Via: 1




MINISTERIO DA FAZENDA
‘¥ Secretaria da Receita Federal do Brasil
% Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

i REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

;5599 558.001/0001-20

' ‘séalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
oneabmdade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

DTN

1L onstam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
(. ;exmlbxhdade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
“{Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
- {desconsiderag&o para fins de certliicago da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

i

TS

n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
- {Nacional (PGFN).

TR

rine disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
‘oaliva,

R
) T T e
h §

e o

,,ertidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
¢! os érgaos e fundos puiblicos da administragéo o;reta a ele vmculados Refere -se a altuagao do

lgao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
tgda as 16:56:44 do dia 13/12/2023 <hora e data de Br as[ha>

c,g’a até 10/06/2024.
igo de controle da certiddo: BC9D.47F1.514C.C43F
L.af‘quet rasura cu emenda invalidara este documento.

R
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t%déo n° 8692384/2024

eflqao. 06/02/2024, &s 19:31:42
%@ade. 04/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

apa expedicdo.

5%e1ta¢ao desta certiddo condiciona-se & verificagdo de

vwrdos judiciais  trabalhistas,

lbalho,

Pagina 1 de 1

ODER JJ ICLARIO
JUESTICN T TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICCS LTDA (MATRIZ E

09.558.001/0001-20

'1Eica-~se que REALJET INFORMATICA  COMERCIO E SERVICOS L'TDA (MATRIZ E
.Lnscrlto( ) no CNPJ ¢ ob o n° 09.558.001/0001-20, NAO CONSTA

642-A e 883-A da Consolldavao_

fLeis do Trakalho, acrescentados pelas Lelig ns.° 12.440/2011 e
7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
'dob constantes desta Certidio sio de responsabilidade do

nunalq do Trabalho. . :
maso de pessoa juridica, a Certldao atesta a empresa em relagdo

édos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
sue -

tntlcldade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

ernet (http://www.tst.jus.br).
:iddo emitida gratuitamente.

ORMAGAO .IMPORTANTE _ . ,
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
essdrios & identificagdo das pessoas naturais e Juridicasg
jjmplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s cbrigagdes
~abelec1das em sentenca condenatdria transitada em julgaao ou -am
inclusive no concernente aos’

i P
molhlmentos previdencidrics, a honorarios, a custas, &

lumentos ou a recolhimentos "determinados em lei; ou decorrentes
lexecugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico dc
Comissiio de Conciliag8o Prévia ou demails titulos que, por

contiver torka executiva.

posigdo-legal,

Liwvidag e swnes Oos: ovderoal lus Dy




